PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6801/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CAPINA E LIMPEZA
NO PONTO FINAL DA VILA SANTOS,
CAMINHO DO FRAGOSO, ESTRADA DA
SAUDADE.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de capina e limpeza no ponto
final da Vila Santos, Caminho do Fragoso, Estrada da Saudade.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário para a realização de capina e limpeza no ponto final, devido o local
está com muito mato e dificultando a realização de manobra do ônibus.

Sendo fundamental a realização da limpeza para não ter a proliferação de bichos e insetos,
além de prevenir contra roedores.

Sala das Sessões, 22 de Julho de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 22/07/2021 - 10:52:44 Data do Processo: 22/07/2021 - 10:56:0
Processo: 6801/202